

مجلس طلعة عارة المحلي

ملخص التقارير المالية لسنة 2016 (بالآف الشواقل)

عدد السكان في العام الماضي 14,353

منطقة النفوذ (بالدونم) 3,000

عدد السكان * 14,523

التدرج الاجتماعي-الاقتصادي 2

عدد الاسر 3,156

الموازنة

معطيات تنفيذ الميزانية العادية

2015	2016	املاك
3.731	8.738	املاك جارية
261	271	استثمارات
9.806	11.166	استثمارات لتغطية صناديق مموله وغيرها
8.646	11.453	العجز المتراكم في الميزانية العادية
5.669	5.816	العجز النهائي في الميزانية غير العادية
6.526	6.649	العجز المؤقت الصافي في الميزانية غير العادية
34.639	44.093	المجموع
2015	2016	التزامات
24.360	32.556	التزامات جارية
473	371	صندوق لاعمال التطوير وغيرها
9.806	11.166	صناديق مموله
34.639	44.093	المجموع
2015	2016	عبء القروض لنهاية السنة
15.264	13.653	

تقرير الجباية والمدنين- ارنونا

2015	2016	
10.520	9.839	باقي الدين لبدية السنة
16.005	18.592	مستحقات السنة
(8.590)	(8.116)	تخفيضات واعفاءات اعطيت
(181)	(1.548)	تحويل لديون للتسديد وديون للشطب
17.754	18.767	المجموع للجباية
7.915	8.040	الجباية لسنة التقرير
9.839	10.727	الديون المتبقية حتى نهاية السنة
22.961	25.028	ديون للتسديد وديون للشطب
32.800	35.755	الاجمالي لنهاية السنة يشمل الديون
19%	13%	نسبة الجباية من المبالغ المتأخرة (*)
87%	85%	نسبة الجباية من المبالغ الجارية (*)
45%	43%	نسبة الجباية من الدين العام (*)
33	33	معدل الارنونا للسكن للمتر مربع

(*) النسب المحسوبة بدون الديون للتسديد والديون للشطب

المدخلات	ميزانية 2016	تنفيذ 2016	%	تنفيذ 2015	%
مدخلات ذاتية	19.511	20.202	26.25%	21.473	31.20%
مشاركة وزارة المعارف	29.421	32.039	41.62%	26.702	38.80%
مشاركة وزارة الرفاه	6.339	6.233	8.10%	5.358	7.78%
مشاركة وزارات حكومية اخرى	1.084	989	1.28%	961	1.40%
هبات وقروض	12.552	17.510	22.75%	14.334	20.83%
المجموع	68.907	76.973	100%	68.828	100%

المصروفات	ميزانية 2016	تنفيذ 2016	%	تنفيذ 2015	%
اجور ورواتب عامة	6.070	6.326	7.73%	6.206	8.42%
نشاطات عامة	19.627	25.310	30.92%	22.816	30.94%
اجور التربية	20.413	24.485	29.91%	20.556	27.88%
نشاطات التربية	12.393	14.859	18.15%	13.473	18.27%
اجور الرفاه	1.717	2.179	2.66%	1.953	2.65%
نشاطات الرفاه	6.604	6.167	7.53%	6.896	9.35%
تمويل	253	479	0.59%	85	0.12%
تسديد قروض	1.830	2.045	2.50%	1.757	2.38%
المجموع	68.907	81.850	100.00%	73.742	100%
فائض (عجز) السنة	(4.877)	(4.914)			

معطيات تنفيذ الميزانية غير العادية

2015	2016	
(5.757)	(6.526)	فائض (عجز) مؤقت لبداية السنة
6.586	13.770	مدخلات خلال السنة
7.355	13.893	مدفوعات خلال السنة
(6.526)	(6.649)	فائض (عجز) مؤقت لنهاية السنة

* صحيح حتى اكتوبر 2016
الميزانية صودق عليها من قبل وزارة الداخلية

2015	2016	
7.14%	6.34%	نسبة العجز الجاري من الدخل
20.80%	22.44%	نسبة العجز المتراكم من الدخل
22.18%	17.74%	نسبة عبء القروض من الدخل
35.39%	42.30%	نسبة الاجمالي للالتزامات من الدخل
5.138	5.636	معدل المصروفات للفرد بالشقل
177	200	معدل عدد الوظائف